
 
 
 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

C.U.C. SERRE 
Comuni Associati  

CUC SERRE 
 

Sede: Piazza Municipio  - 87040 - MENDICINO (CS) 
 - pec: cucmendicino@pec.it  

Tel. 0984 638911 - Fax 0984 630847 
 

 

 

VERBALE DI GARA MEDIANTE Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

Valutazione Documentazione Amministrativa 

SEDUTA PUBBLICA 

 

Oggetto 
Procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del d.lgs. 50/2016 e succ. Int. e mod. - 
Lavori di Messa in sicurezza idrogeologica dell’area scolastica di Domanico e 
mitigazione del rischio frana R4”. 

CIG 89127233B1 

CUP  

Importo di gara 658.635,00 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Struttura proponente Comune di Domanico 

Modalità TELEMATICA 

 

PREMESSO E CONSIDERATO 

 che con determinazione a contrarre CUC SERRE n. 45 del 27.09.2021, per l’affidamento dei lavori in 
questione, è stata indetta la Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

 che con Determinazione Dirigenziale CUC Serre n. 45 del 27.09.2021 è stato approvato il 
bando/disciplinare/lettera d'invito ed i relativi allegati; 

 che nel bando/disciplinare è stato indicato per la firma e la marcatura delle buste contenenti l'offerta il 
termine alle ore 14:00 del giorno 28.12.2021, e per la presentazione delle buste contenenti la 
documentazione amministrativa e quella tecnica l'arco temporale dalle ore  del giorno  alle ore 14:00 del 
giorno 28.12.2021; 

 che entro il termine stabilito risultano pervenute n. 12 buste amministrative: 



Partecipante Indirizzo Data e ora di 
arrivo 

Protocollo 

 
MIRABELLI MARIANO SRL 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
STRADA PROVINCIALE 
234, n. 22, Castiglione 
Cosentino (CS), 87040 

 
21/12/2021 

17:15 

 
n.3067 del 
21/12/2021 

 
EUROCOSTRUZIONI GROUP 
SOCIETA' COOPERATIVA 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
Via Fratelli Sprovieri,14, 
Cosenza (CS), 87100 

 
22/12/2021 

11:20 

 
n.3071 del 
22/12/2021 

 
MAZZUCA NICOLA 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
C/DA LECCO 15, Rende 
(CS), 87036 

 
23/12/2021 

10:03 

 
n.3073 del 
23/12/2021 

 
C.R.G. COSTRUZIONI SRL 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
VIA MARIO SIRONI, Rende 
(CS), 87036 

 
23/12/2021 

11:13 

 
n.3074 del 
23/12/2021 

 
TEKNO S.R.L. 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
Via Guido Rossa, 31 - 
87059 Casali del Manco 
(CS), Spezzano Piccolo 
(CS), 87050 

 
23/12/2021 

12:26 

 
n.3075 del 
23/12/2021 

 
GEOCONSOL SRL 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
CONTRADA PADULA SP 
234, San Pietro in Guarano 
(CS), 87047 

 
23/12/2021 

17:43 

 
n.3076 del 
23/12/2021 

 
TRIVELLAZIONI ITALIA S.R.L. 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
Via Cerza Di Nauro, snc, 
Campoli del Monte Taburno 
(BN), 82030 

 
27/12/2021 

14:49 

 
n.3081 del 
27/12/2021 

    



DRE Srl di D. Gradilone 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

via  montegrappa 66, 
Cosenza (CS), 87100 

27/12/2021 
18:09 

n.3082 del 
27/12/2021 

 
SERGI COSTRUZIONI di sergi 
eugenia 
 
Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8) 

 VERBICARO S.A.S. DI 
VERBICARO ALESSANDRO & C. 
- P.IVA/Cod Fisc.:02847660780 
(Mandante) 

 

 
loc. mazzarella, snc, Rende 
(CS), 87036 

 
27/12/2021 

19:32 

 
n.3083 del 
27/12/2021 

 
Pignataro trivellazioni srl 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
zona p.i.p. località 
Donnangelo, Terranova da 
Sibari (CS), 87010 

 
28/12/2021 

09:56 

 
n.3084 del 
28/12/2021 

 
Algieri Francesco srl unipersonale 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
Via Padula Bonifica 25/A, 
San Pietro in Guarano (CS), 
87047 

 
28/12/2021 

10:53 

 
n.3086 del 
28/12/2021 

 
Tecnosud Srl 
 
Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8) 

 CO.I.V di Rachieli Salvatore - 
P.IVA/Cod 
Fisc.:RCHSVT58T05D123E 
(Mandante) 

 

 
Via Acquavona, Longobardi 
(CS), 87030 

 
28/12/2021 

11:17 

 
n.3087 del 
28/12/2021 

 Che successivamente all’arrivo delle offerte, con Determina n. 1 del 10.01.2022 ai sensi  dell’ art. n. 77 del 
D.Lgs. n. 50/2016, è stata nominata la commissione giudicatrice composta da: 

o Ing. Giuseppe MORELLI Presidente; 
o Geom. Giovanni TENUTA Componente; 
o Dott. Maurizio PICCOLO Componente; 

 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

L'anno 2022 il giorno 14 del mese di Gennaio alle ore 15:15, in seduta Streaming, il Presidente della commissione di 
gara in oggetto, Ing. Giuseppe Morelli, alla presenza dei commissari: 

 Geom. Giovanni Tenuta 



 Dott. Maurizio Piccolo 

dà atto che sono presenti i seguenti rappresentanti delle ditte offerenti: 

Concorrente Presente 

MIRABELLI MARIANO SRL - P.IVA:03612510788 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

NO 

EUROCOSTRUZIONI GROUP SOCIETA' 
COOPERATIVA - P.IVA:03212940781 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

NO 

MAZZUCA NICOLA - P.IVA:01122100785 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

NO 

C.R.G. COSTRUZIONI SRL - P.IVA:01933150789 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

NO 

TEKNO S.R.L. - P.IVA:03339490785 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

NO 

GEOCONSOL SRL - P.IVA:01882070780 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

NO 

TRIVELLAZIONI ITALIA S.R.L. - 
P.IVA:01431620622 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

NO 

DRE Srl di D. Gradilone - P.IVA:02227350788 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

NO 

SERGI COSTRUZIONI di sergi eugenia - 
P.IVA:01969400785 

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 
50/2016, art. 48, comma 8) 

 VERBICARO S.A.S. DI VERBICARO 
ALESSANDRO & C. - P.IVA/Cod 
Fisc.:02847660780 (Mandante) 

NO 

Pignataro trivellazioni srl - P.IVA:02694280781 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

NO 

Algieri Francesco srl unipersonale  - 
P.IVA:03657300780 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

NO 



Tecnosud Srl - P.IVA:02673000788 

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 
50/2016, art. 48, comma 8) 

 CO.I.V di Rachieli Salvatore - P.IVA/Cod 
Fisc.:RCHSVT58T05D123E (Mandante) 

NO 

 

Si prosegue con l’apertura della busta “A” contenente la documentazione amministrativa ed alla verifica della 
correttezza formale della documentazione in essa contenuta, alla verifica circa il possesso dei requisiti generali e 
speciali dei concorrenti al fine della loro ammissione alla gara, sulla base delle dichiarazioni dagli stessi presentate, 
delle certificazioni dagli stessi prodotte, con il seguente esito: 

Partecipante Informazioni busta 
amministrativa 

Offerta 

MIRABELLI MARIANO SRL - 
P.IVA:03612510788 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: BUSTA 
AMMINISTRATIVA.zip.p7m  

Dimensione file: 3.73 MB 

Impronta MD5: 
f0989634431cdc41d2fd6942f71590e

8 

AMMESSA 

EUROCOSTRUZIONI GROUP 
SOCIETA' COOPERATIVA - 
P.IVA:03212940781 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: Busta 
amministrativa.zip.p7m.tsd  

Dimensione file: 11.52 MB 

Impronta MD5: 
67a40cac4710920be043f227b96586

51 

AMMESSA 

MAZZUCA NICOLA - 
P.IVA:01122100785 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: busta 
amministrativa.zip.p7m  

Dimensione file: 6.95 MB 

Impronta MD5: 
625416241a952cd0db9ad9dbbbe61f

53 

AMMESSA 

C.R.G. COSTRUZIONI SRL - 
P.IVA:01933150789 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: BUSTA 
AMMINISTRATIVA.zip.p7m.tsd  

Dimensione file: 6.08 MB 

Impronta MD5: 
b1e95a4c7a57062b42f9caeb65fc7c

a1 

AMMESSA 

TEKNO S.R.L. - P.IVA:03339490785 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: BUSTA 
AMMINISTRATIVA.zip.p7m.tsd  

Dimensione file: 16.12 MB 

Impronta MD5: 
46dee0bfc1b1b112362ce4c142adb4

65 

AMMESSA 



GEOCONSOL SRL - 
P.IVA:01882070780 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: BUSTA 
AMMINISTRATIVA GEOCONSOL 

SRL.zip.p7m  

Dimensione file: 11.22 MB 

Impronta MD5: 
2be7ed78df0fdbb215ff6fa7d8af46ca 

AMMESSA 

TRIVELLAZIONI ITALIA S.R.L. - 
P.IVA:01431620622 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: BUSTA 
AMMINISTRATIVA.rar.p7m  

Dimensione file: 3.93 MB 

Impronta MD5: 
9af1f25bab6a570a9289923c7a4b58

3c 

AMMESSA 

DRE Srl di D. Gradilone - 
P.IVA:02227350788 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: BUSTA A.zip.p7m  

Dimensione file: 5.94 MB 

Impronta MD5: 
ec4382c613797e8a538b589098a8ff

72 

AMMESSA 

SERGI COSTRUZIONI di sergi 
eugenia - P.IVA:01969400785 

Tipo partecipazione: R.T.I. 
costituendo (D.Lgs. 50/2016, art. 48, 
comma 8) 

 VERBICARO S.A.S. DI 
VERBICARO ALESSANDRO & 
C. - P.IVA/Cod 
Fisc.:02847660780 (Mandante) 

Nome file: BUSTA 
AMMINISTRATIVA.zip.p7m.p7m  

Dimensione file: 15.36 MB 

Impronta MD5: 
5f15fbcf54c79c7f4882326f61971207 

AMMESSA 

Pignataro trivellazioni srl - 
P.IVA:02694280781 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: BUSTA 
AMMINISTRATIVA.zip.tsd  

Dimensione file: 7.02 MB 

Impronta MD5: 
75179ed3daf6cb870431d324c51830

eb 

AMMESSA 

Algieri Francesco srl unipersonale  - 
P.IVA:03657300780 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: Busta 
amministrativa.zip.p7m.tsd  

Dimensione file: 8.46 MB 

Impronta MD5: 
589eb04a01166a3e6f5010e26075fb

a1 

AMMESSA 

Tecnosud Srl - P.IVA:02673000788 

Tipo partecipazione: R.T.I. 
costituendo (D.Lgs. 50/2016, art. 48, 
comma 8) 

 CO.I.V di Rachieli Salvatore - 
P.IVA/Cod 

Nome file: BUSTA 
AMMINISTRATIVA.zip.p7m  

Dimensione file: 7.15 MB 

Impronta MD5: 
08f9127f90dd0fa82ad28a2c5563709

AMMESSA 



Fisc.:RCHSVT58T05D123E 
(Mandante) 

3 

Alle ore 17:40 la seduta viene chiusa, proseguendo con l’apertura della Busta “B” – Offerta tecnica. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Presidente 

f.to Ing. Giuseppe MORELLI 
 

___________________________________________ 

 

Il Componente 

f.to Geom. Giovanni TENUTA 

 
______________________________________________ 

 
 

Il Componente 

f.to Dott. Maurizio PICCOLO 

 
______________________________________________ 

 
 


